
 
 

 

2025 年 6 月 30 日 
各 位 

上場会社名      極東開発工業株式会社  

代表者    取締役社長 布原 達也 

（コード番号  7226）  

問合せ先責任者    管理本部法務広報部長 

藤本 丈司 

（TEL  06-6205-7826） 

 

公正取引委員会からの意見聴取通知書の受領について 

 

当社と当社子会社である日本トレクス株式会社（以下、両社）は、製造する「架装物」の販売をめ

ぐってカルテルを結んでいた疑いがあるとして、2024 年 11 月 12 日、公正取引委員会の立ち入り

検査を受け、以後、同委員会による調査に対し、全面的に協力してまいりました。 

 

本日、両社は、同委員会から独占禁止法に基づく排除措置命令書(案)及び課徴金納付命令書

(案)に関する意見聴取通知書(以下、意見聴取通知書)を受領しましたのでお知らせいたします。 

 

両社といたしましては、意見聴取通知書の内容を精査、確認するとともに、同委員会から説明を

受けたうえで、今後の対応につき慎重に検討いたします。なお、課徴金納付命令書(案)に記載さ

れた課徴金の額は、当社が 26 億 189 万円、日本トレクス株式会社が 33 億 2,364 万円です。本件

に伴う 2026 年 3 月期の通期連結業績予想への影響につきましては現在精査中であり、判明次第

速やかに開示いたします。 

 

本件に関し、お客様やお取引先様、株主の皆様をはじめとする関係者の皆様に、多大なご心配

をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

当社といたしましては、意見聴取通知書を受領しましたことを厳粛に受け止め、グループを挙げ

てコンプライアンスの強化・徹底に努めてまいります。 

 

 

以  上 

 

 


